LÜCRUM, 1, n. *Gain, profit, bénéfice*. SYN. Quæstus, compendium; feneratio. EPITH. Immensus atque infinitum, invitum, non ma-

gnun, præclarum, præsens. PHRAS. 1. Homo est uni lucro intentus, *cel homme ne songe qu'au lucre*. Omnia ad quæstum et nundinationem traducit; ut lacunam rei familiaris ex-
pleat, audet agitique omnia; rem quærit om-
nibus modis, dum quæstum ex re faciat,
omnia honesta atque inhonesta perinde ha-
bet; quovis lucelle capitur, ducitur. Id unum
speciat et sequitur, ut quæstus faciat maxi-
mos; nihil turpe putat modo cum questiū
conjunctionē sit, rem ut faciat, lucrum ut con-
sequatur; nullas artes, quantumvis sordidissi-
mas, aspernatur. Tanti lucrum putat, ut ex-
petendum sibi vel cum dedecore existimet;
ea cupiditate ad lucrum incumbit, ut quæren-
dum sibi vel cum infamia ducat. 2. *Ex ea re
nihil lucri habeo, je ne retire aucun profit de cela*. Nihil ad me reddit ex his; isthic mihi
neque seritur, neque metitur; nihil inde pecu-
nia redigitur; nihil inde lucri ad me derivatur;
nihil lucri in me redundat. USUS: Pleri-
que questiū ducuntur et lucro. De lucro vi-
vere. Omnia ad lucrum revocare. Hoc in lucro,
in lucris ponendum. Cf. Quæstus.

LUCTATIÖ, onis, f. *Lutte, action de lut-
ter*. SYN. Concertatio. EPITH. Incerta, magna.
USUS: Sine adversario nulla est luctatio.
Cf. Certatio.

LUCTATOR, örls, m. *Lutteur, athlète*.

LUCTIFICUS, a, um, *Affigeant, triste,
funeste*. USUS: Clades luctificæ.

LUCTOR, aris, atus sum, arl, d. *Lut-
ter*. SYN. Concerto, contendō. ADV. Amplius.
USUS: Luctari cum aliquo. Cf. Contendo.

LUCTUOSA, a, um, *Douloureux, fu-
nesté*. SYN. Funestus, lucretu plenus, quod ha-
bet lucretum. USUS: Afficta et prostrata virtus
tus maxime luctuosa est. Dies populo acerbus
et luctuosus. Cf. Tristis.

LUCTUS, ús, m. *Deuil, affliction*. SYN.
Moestitia, mœror, squalor, sordes, lacrimæ, fletus. EPITH. Acerbissimus, continuatus, do-
mesticus, gravissimus, impudens, magnus,
publicus, sumptus, tantus, t. istis. PHRAS. Ci-
vitas universa in lucretu erat, toute la cité
était plongée dans le deuil et la conser-
nation. In squalore erat civitas; in sordibus,
lamentis lucretu jacebant omnes; lucretu oc-
cupati erant omnium animi; lucretu conficie-
bantur; squelebat urbs tota, in lucretu erat,
versabatur; lucretu non continebatur parieti-
bus unius domus, sed totam urbem pervade-
bat; quem lucretu hauserint, percepient
cives omnes, sordida scissa que veste alii, alii
lacrimis ac querelis testabantur; concessum
in omnem formam lucretus est; jacebant alii
in squalore et sordibus, alii lacrimis prope ac
geminitibus contabescabant. Cf. Lugeo, La-
crimor, Gemo, Mœror, Tristitia. USUS:
Lucretus est ægritudo ex ejus, qui carus fuerat,
acerbo interitu. Habet ea res lucretum. Nolo